

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ СПРАВ

Кафедра криміналістики та судової медицини

ПЛАН

**науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт
кафедри криміналістики та судової медицини НАВС на 2021 рік**

*Обговорено і схвалено на засіданні кафедри
криміналістики та судової медицини НАВС
від 3 грудня 2020 року (протокол № 9).*

*Складено відповідно до Плану НДДКР НАВС
на 2021 рік (Рішення вченої ради НАВС від
21.12.2020, (протокол № 23).*

Київ – 2020

РОЗДІЛ 1

План підготовки видань з актуальних проблем забезпечення освітньо-виховного процесу ЗВО МВС України

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
П. 20.	Методика розслідування кримінальних правопорушень	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Навчальний посібник	05.2021–12.2021	Самодін А.В., Пясковський В.В., Антощук А.О.	
П. 21.	Методика розслідування злочинів проти статевої свободи та статевої недоторканості дітей	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Монографія	01.2021–12.2021	Нікітіна-Дудікова Г.Ю.	

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності
МВС та Національної поліції України

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
П. 1.	Довідник слідчого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності , кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Довідкове видання	01.2020–06.2021	Вознюк А.А., Таран О.В., Самодін А.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	
П. 17.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних проступків	ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, ДНДЕКЦ МВС України, КНДІСЕ Мінюсту	Практичний посібник	01.2020–05.2021	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Нечеснюк М.В. Вознюк А.А., Самодін А.В., Малиш І.Г. (ГСУ НП України), Небитов А.А. (ГУ НП в Київській області), Кримчук С.Г. (ДНДЕКЦ МВС України), Рувін О.Г. (КНДІСЕ	

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
						Мінюсту)	
П. 22.	Використання дактилоскопічних сканерів територіальними підрозділами Національної поліції України	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістики та судової медицини, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–06.2021	Патик А.А., Самодін А.В., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	
П. 23.	Перспективи застосування в сучасних умовах безпілотних авіаційних технологій в інтересах слідчої (розшукової) діяльності та експертної практики	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз, НЛ з проблем протидії злочинності, ДСПЄІ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Самодін А.В., Кофанова О.С., Вознюк А.А.	
П. 51.	Алгоритм дій органів досудового розслідування та оперативних підрозділів щодо розшуку громадян іноземних держав,	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, ІТ та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії	Методичні рекомендації	01.2021–10.2021	Тіхонов С.В., Макаров М.А., Самодін А.В., Школьніков В.І., Вознюк А.А., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
	які вчинили злочини або проступки на території України		злочинності, Центр кримінальної аналітики, ДКР НП України				
П. 74.	Протидія незаконному перетинанню державного кордону та легалізації шляхом отримання громадянства окремих категорій осіб: «ворів у законі», «кримінальних авторитетів» та інших лідерів і учасників кримінального середовища, які є вихідцями та громадянами інших країн	ДСР НП України, план роботи відділу, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, № 2, лабораторій	Відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, кафедри оперативно-розшукової діяльності, криміналістики та судової медицини, кримінального процесу, НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Калиновський О.В., Васи́нчук В.І., Само́дін А.В., Мака́ров М.А., Возню́к А.А., Па́тик А.А., Єльши́н В. (ДСР НП України)	

РОЗДІЛ 3
План підготовки дисертаційних досліджень

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Тема дисертації	Рік затвердження	Підрозділ, в якому виконується робота	Дисертант	Керівник (консультант)	Термін завершення
Дисертації на здобуття ступеня доктора філософії НДДКР 2020 року						
П. 54	Проведення слідчих (розшукових) дій із урахуванням практики Європейського суду з прав людини	2019	Кафедра криміналістики та судової медицини	Гвоздюк В.В.	Чорноус Ю.М.	2023
П. 55	Тактика пред'явлення особи для впізнання	2019	-«-	Гриненко К.В.	Чорноус Ю.М.	2023
П. 56	Організаційно-тактичні засади залучення працівників Експертної служби МВС України до досудового розслідування	2019	-«-	Шарай Є.В.	Чорноус Ю.М.	2023
П. 57	Електронні відображення як джерела доказів у кримінальному провадженні	2019	-«-	Гребенькова М.С.	Хахановський В.Г.	2023
П. 58	Кримінальні процесуальні та криміналістичні основи участі захисника у кримінальному провадженні щодо неповнолітніх	2019	-«-	Юсупова К.О.	Чернявський С.С.	2023
П. 59	Використання спеціальних криміналістичних знань захисником у кримінальних провадженнях про вбивства	2019	-«-	Ілляшенко М.О.	Юсупов В.В.	2023
П. 60	Застосування аналітичної розвідки під час розслідування злочинів у сфері оподаткування	2019	-«-	Падалка Л.О.	Некрасов В.А.	2023

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Тема дисертації	Рік затвердження	Підрозділ, в якому виконується робота	Дисертант	Керівник (консультант)	Термін завершення
Дисертації на здобуття ступеня доктора наук НДДКР 2021 року						
П. 7	Теоретичні та практичні основи криміналістичної методики розслідування злочинів проти статевої свободи та статевої недоторканості дітей	2020	Кафедра криміналістики та судової медицини	Нікітіна-Дудікова Г.Ю.	Чорноус Ю.М.	2024
Дисертації на здобуття ступеня доктора філософії НДДКР 2021 року						
П. 56.	Розслідування незаконних заволодінь транспортними засобами, учинених організованою групою	2020	Кафедра криміналістики та судової медицини	Богатиков О.В.	Чернявський С.С.	2024
П. 57.	Криміналістична методика розслідування незаконного заволодіння транспортним засобом	2020	-«-	Власенко С.О.	Чорноус Ю.М.	2024
П. 58.	Розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з втягненням неповнолітніх у незаконні дії щодо наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів	2020	-«-	Кукош М.В.	Антощук А.О.	2024
П. 59.	Використання спеціальних знань під час розслідування злочинів, вчинених шляхом підпалу	2020	-«-	Лісіцький А.В.	Чорноус Ю.М.	2024
П. 60.	Розслідування кримінальних проступків, учинених неповнолітніми	2020	-«-	Кашпур А.С.	Чорноус Ю.М.	2024

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Тема дисертації	Рік затвердження	Підрозділ, в якому виконується робота	Дисертант	Керівник (консультант)	Термін завершення
П. 61.	Використання спеціальних знань під час розслідування кіберзлочинів	2020	-«-	Мамедова Л.Ш.	Вакулик О.О.	2024
П. 62.	Використання спеціальних знань у галузі комп'ютерних технологій під час проведення слідчих (розшукових) дій	2020	-«-	Хомко Б.Р.	Самодін А.В.	2024
П. 63.	Розслідування корисливо-насильницьких злочинів, учинених щодо іноземців	2020	-«-	Фаср І.В.	Курилін І.Р.	2024
П. 64.	Використання запахових слідів під час розслідування кримінальних правопорушень	2020	-«-	Ящук В.О.	Самодін А.В.	2024
П. 65.	Використання спеціальних знань у галузі фототехніки під час розслідування кримінальних правопорушень	2020	-«-	Свириденко С.М.	Пясковський В.В.	2024

РОЗДІЛ 4
План проведення наукових заходів здобувачів вищої освіти

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Назва наукового заходу	Підстава проведення	Підрозділ, відповідальний за виконання	Форма участі	Термін проведення	Відповідальні виконавці
П. 15.	Брейн ринг «Знавці криміналістики»	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини (пл. Солом'янська, 1)	Навчальна гра	Травень (1 день)	Самодін А.В., Кононенко Н.О., Вакулик О.О.
П. 33.	Брейн-ринг «Знавці судової медицини та психіатрії»	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини (пл. Солом'янська, 1)	Навчальна гра	Листопад (1 день)	Самодін А.В., Чуприна О.В., Несен О.О., Калиновський О.В.
П. 38.	Підсумкові науково-теоретичні конференції наукових товариств здобувачів вищої освіти академії	Плани НД і ДКР інститутів, Прикарпатського факультету, кафедр, лабораторій	Навчально-наукові інститути, Прикарпатський факультет, кафедри, наукові лабораторії	Наукові презентації	За окремим графіком	Калиновський О.В., Хуторянський О.В., Саковський А.А., Андрєв Д.В., Мотиль І.І., Терещенко Ю.В., завідувачі кафедр і наукових лабораторій
П. 39.	I етап Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей	Наказ МОН № 1271/2019, плани НД і ДКР інститутів,	Навчально-наукові інститути, Прикарпатський факультет,	Наукові роботи	За окремим графіком	Калиновський О.В., керівники навчальних підрозділів, кафедр і наукових

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Назва наукового заходу	Підстава проведення	Підрозділ, відповідальний за виконання	Форма участі	Термін проведення	Відповідальні виконавці
		Прикарпатського факультету, кафедр, лабораторій, план роботи відділу	кафедри, наукові лабораторії, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ (пл. Солом'янська, 1)			лабораторій
П. 40.	I етап Всеукраїнської студентської олімпіади з навчальних дисциплін	Наказ МОН № 1410/2012, плани НД і ДКР інститутів, Прикарпатського факультету, кафедр, план роботи відділу	Навчально-наукові інститути, Прикарпатський факультет, кафедри, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ (пл. Солом'янська, 1)	Тестові завдання	За окремим графіком	Калиновський О.В., керівники навчальних підрозділів і кафедр

РОЗДІЛ 5
План проведення наукових конференцій, семінарів, круглих столів

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Назва наукового заходу	Підстави проведення, замовник	Підрозділ відповідальний за проведення, місце проведення	Термін проведення (місяць)	Кількість учасників	Міністерства, відомства, ЗВО та НДУ, представники яких братимуть участь
П. 3.	Міжвідомчий науково-практичний круглий стіл «Реформування кримінального законодавства через призму історичного надбання»	Плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2 лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального права, кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, ННІ № 2 (пл. Солом'янська, 1) Вознюк А.А., Матюшенко О.І., Макаров М.А., Самодін А.В., Саковський А.А.	Березень (1 день)	30	ВР України, МВС України, Офіс ГП, НП України, Союз юристів України, Київський регіональний центр НАПрН України, Координаційне бюро з проблем кримінології НАПрН України, ГО «Всеукраїнська асоціація кримінального права», ЗВО і НДУ МВС та МОН України
П. 10.	Загальноакадемічна підсумкова науково-теоретична конференція здобувачів вищої освіти і молодих вчених, присвячена Дню науки та 100-річчю НАВС II тур конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС України	Наказ МВС України від 25.06.2018 № 535, План основних заходів НАВС, план роботи відділу	Відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ (пл. Солом'янська, 1) Никифорчук Д.Й., керівники навчальних підрозділів	Травень (1 день)	150	МВС України, НП України, НАПрН України, ЗВО і НДУ МВС та МОН України, громадські організації

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Назва наукового заходу	Підстави проведення, замовник	Підрозділ відповідальний за проведення, місце проведення	Термін проведення (місяць)	Кількість учасників	Міністерства, відомства, ЗВО та НДУ, представники яких братимуть участь
П. 14.	Міжвідомча науково-практична конференція «Інновації в криміналістиці та судовій експертизі»	Плани НД і ДКР ННІ № 2, кафедри, лабораторії	ННІ № 2, кафедра криміналістики та судової медицини, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, (вул. Генерала Карбишева, 3) Саковський А.А., Самодін А.В., Примак Р.М., Патик А.А.	Листопад (1 день)	50	МВС України, МОН України, МЮ України, МОЗ України, СБУ, НП України, ДНДЕКЦ МВС України, НДЕКЦ, КНДІСЕ МЮ України, КЗ КОР «Київське обласне бюро судово-медичної експертизи», Київський університет ім. Тараса Шевченка, ГО «Колегія поліграфологів України», Інститут психології імені Г.С. Костюка НАПН

РОЗДІЛ 6
План впровадження результатів науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт
у практичну діяльність та освітній процес

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Найменування розробки	Напрямок впровадження	Суб'єкти впровадження	Заходи з авторського супроводження	Термін впровадження	
					початок	завершення
П. 15.	Мультимедійний навчальний посібник (англійською мовою) «Основи криміналістики»	Освітній процес	Кафедра криміналістики та судової медицини	Використання при підготовці усіх видів занять	06.2020	03.2021
П. 16.	Навчальний посібник «Методика розслідування кримінальних правопорушень»	Освітній процес	Кафедра криміналістики та судової медицини	Використання при підготовці усіх видів занять	05.2021	12.2021

РОЗДІЛ 7
План створення об'єктів інтелектуальної власності

Номер пункту Плану НДДКР НАВС	Назва службового твору (об'єкту промислової власності)	Форма реалізації (тип об'єкту)	Відповідальний виконавець	Термін державної реєстрації об'єктів (місяць, рік)	Примітка
Мультимедійні дидактичні засоби					
П. 4	Основи криміналістики	Мультимедійний навчальний посібник (англійською мовою)	Кафедра криміналістики та судової медицини, Самодін А.В., Мировська А.В.	03.2021	
П. 5	Методика розслідування кримінальних правопорушень	Мультимедійний навчальний посібник	Кафедра криміналістики та судової медицини, Самодін А.В., Пясковський В.В., Антощук А.О.	09.2021	
Винаходи, корисні моделі, промислові зразки					
П. 1.	Автомобіль слідчо-оперативної групи	Корисна модель	Кафедра криміналістики та судової медицини, Самодін А.В.	02.2021	
П. 3.	Комплект криміналістичний	Промисловий зразок	Кафедра криміналістики та судової медицини, Самодін А.В.	05.2021	
П. 6.	Засіб позначення предметів на місці події	Корисна модель	Кафедра криміналістики та судової медицини, група з питань захисту прав інтелектуальної власності відділу організації наукової діяльності та ЗППВ, Самодін А.В., Гончар В.К., Золотухін К.С.	11.2021	

**Завідувач кафедри криміналістики та
судової медицини НАВС
підполковник поліції
_____.2020**

Артем САМОДІН